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Juni 2023 

Referat 
Bestyrelsesmøde DASAIM 
14. juni, kl. 16.00 - 19.00 
TEAMS-møde 
 
Evt. afbud sendes til bestyrelsen@dasaim.dk senest 2 dage forud for mødet! 
 

Tilstede: RM, SB, LS, ACH, CS, KL, MLJ, SK, CW (fra 1730), SC 

 

1. Valg af dirigent 

LS 

 

2. Valg af referent  

SC 

 

3. Godkendelse af dagsorden 

Godkendes enstemmigt af bestyrelsen 

 

4. Nyt fra formanden (CW) 

 

a. Afholdt bestyrelsesmøde i SSAI samt ACTA-fonden. Der er bl.a. diskuteret SSAI konferen-

cen der afholdes 17.-19. juni 2024.  

 

b. Vælg Klogt – fortsat interesse for deltagelse?  

Tages til efteråret når LVS inviterer til arbejdsgrupper. 

 

c. TC sygemeldt. Er der en plan? 

Der diskuteres strukturen for organisationen samt løsninger for den kommende tid. Der er 

behov for at der deles funktioner ud på flere. Den nye hjemmeside arbejdes der videre på 

samt årsmødeplanlægningen for hhv. 2023 og 2024. Årsregnskabet vil endvidere stå klar i 

slut juli.  

Der er sendt blomster til Tina fra bestyrelsen. 

d. CEPRA satellitmøde til årsmødet. 

Er blevet kontaktet af prof. Ole Mathiesen på vegne af CEPRA (forskende anæstesilæger), 

der ønsker at holde et satellitmøde ifb. årsmødet. Dette efterkommes og årsmødearran-

gørerne er kontaktet. 

 

e. Udlands og bæredygtighedsudvalg 

Forslag til nye udvalg i DASAIM, begge grupper er aktuelt ved at lave kommissorium mhp. 

at præsentere det til generalforsamlingen i november 2024.  

 

 

D A S A I M 
 

Dansk Selskab 

for Anæstesiologi 

og Intensiv Medicin 

mailto:bestyrelsen@dasaim.dk
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5. Orientering fra kasseren (SB) 

SB Orienterede bestyrelsen om den skrøbelige praksis selskabet har bibeholdt trods det blev klart 

ved TC’s seneste sygemelding. SB orienterede om at han trods flere henvendelser siden december 

forsat ikke har adgang til, ej heller overblik, over selskabets konti og likvider, hvilket adskiller sig 

fra vanlig praksis i relation til kasserer-rollen. Han forklarede at han derfor har svært ved at vare-

tage sit hverv som kasserer og at udarbejdelse af et retvisende regnskab i samarbejde med revisor 

til fremlæggelse på generalforsamling forsat udelukkende afhænger af TC. Der var enighed om at 

SB snarest muligt skulle have adgang til foreningens konti. CW ville oprette SB via MitID Erhverv. 

SB forklarede at han havde svært ved at engagerer sig i andre bestyrelsesopgaver før denne ker-

neydelse var sikret. Der er i bestyrelsen ønske om at man kan få overblik over hvad de enkelte ud-

valg har af indtægter og udgifter. 

6. Rekommandation papirpræ - fortsat i process (LS) 

Rekommendationspapiret udarbejdet til bestyrelsen vurderet ikke sufficient dækkende og for 

smalt funderet. Således er processen nu at få ændret det til et generelt holdingspapir, omend 

mere løst formuleret, hvilket fortsat er under udarbejdelse. Dette bakkes op bredt op af bestyrel-

sen. Der diskuteres desuden behovet for evt. juridisk bistand. 

 

7. Årsmødet 2023- og 2024 (udskydes til næste møde) 

 

8. Nationale kliniske retningslinjer (RM) 

En del nationale kliniske retningslinjer / vejledninger på Sundhedsstyrelsens hjemmeside er aktu-

elt ikke opdateret og dermed ikke gældende (skal opdateres hvert tredje år). Årsagen er forment-

ligt at Sundhedsstyrelsen ikke har bemanding til at opdatere retningslinjerne. Der opfordres til at 

være opmærksom på dette, da mange selskabers kliniske vejledninger refererer til de nationale 

kliniske retningslinjer. Kirurgisk Selskab vil gå videre med et fælles opråb om problemet vedr. 

dette.  

 

9. DCD-Vejledning (Alle) 

Sendt ved Lars Kjærsgaard, repræsentant for DASAIM i DCO.  

Vejledning gennemgået ved Intensiv Symposium samt lokalt på flere afdelinger. Der vil desuden 

være flere oplæg om det til årsmødet. CS vil sende vejledningen i høring i UFIM og vende tilbage 

til Lars Kjærsgaard med endelige kommentarer. Desuden var der enighed om at få klarhed over 

hvorvidt arbejdet var en reel DASAIM-vejledning eller i stedet blot var en vejledning der skulle 

”endorses”. 

 

10. Hjemmesiden (TBK – udskydes til næste møde) 

-Generel diskussion om adgang til E-bøger på hjemmesiden (alle) 

- Pod casts “venous return physiology” Søren Søndergaard i Silkeborg.  

 

11. Dobbeltmedlemskab i DASAIM og europæiske selskaber (forespørgsel til børneudv. – materiale 

udsendes af MJ) (udsat fra 26. april) 
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Der var enighed om at administrationsbyrden ville blive for stor i forhold til gevinsten ved at få 

koblet flere forskellige medlemskaber til DASAIM medlemskabet. 

 

12. Opdatering af fagområdebeskrivelser? (RM) 

Diskussion om opdatering på fagområdebeskrivelsen under LVS’s hjemmeside. ACH vil følge op på, 

om der aktuelt er nogle igangværende DASAIM områder under opdatering.  

 

13. Godkendelse af forskningsudvalgets kommissorium (JP, CW – udskydes til næste møde) 

 

 

14. Nyt fra udvalgene 

a. Udv. for anæstesi og perioperativ medicin (LS) 

Diskuteret prætilsynspapiret samt indsendt holdninger til dette. Fortsat i gang med at 

planlægge program til årsmødet. Planlægger internat, der opfordres til at prikke til mulige 

kandidater til udvalget. 

 

b. Udv. for intensiv Medicin (CS) 

Orientering vedr. DSIT. 

Udvalgets referater lægges fra nu af ud på DASAIM hjemmeside, således udvalgets aktivi-

tet kan ses og følges. 

Aktuelt udarbejdes der på et nyt kommissorium med fokus på udpegelsen af medlemmer, 

således alle regioner repræsenteres i udvalget.  

 

c. Uddannelsesudvalget (ACH) 

Endelig rapport for revision for den lægelige uddannelse er fortsat under udarbejdelse. 

Aktuelt ser det positivt ud fra vores speciale uden de helt store revisioner, da vi allerede 

er dækket ind på de krav der kommer. Endvidere revideres der på de generelt gældende 

kurser (SOL samt forskningstræningsmodulet). Der bliver formentligt en høringssvar efter 

sommerferien, obs. på fristen for dette.  

 

Der har været ansættelsesrunde, hvor der desværre er ubesatte stillinger i region Nord og 

Syd (de perifere områder) , trods flere ansøgninger end stillinger overalt i DK. Der diskute-

res om der skal laves kombistillinger, samt mulige tiltag for at gøre specialet mere attrak-

tivt for de yngre generationer af læger. Det skal noteres at der fortsat er stor tilslutning til 

specialet samt rekordhøje ansøgere til introstillinger. Skal dimensioneringen af fremtidige 

anæstesiologer ændres?  

 

d. Smerteudvalget (Udskydes, PO ikke tilstede) 

 

e. Præhospital og akutmedicinsk udvalg (RM) 

Arbejder aktuelt om høring om transport af hjertesyge  i samarbejde med kardiologisk sel-

skab samt høring om børneparathed. 
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Region Midt har lavet et samarbejde med PLO om præhospital vurdering af almene til-

stande, og har bedt PAU om holdning til dette og en generel diskussion om hvad en 

præhospital akutlæge skal bruges til. Således fortsat diskussion om hvad et beredskab skal 

bruges til. 

 

f. Børneanæstesi- og -intensiv udv. (MJ) 

Arbejder på Årsmøde programmet. Arbejder endvidere på nationale vejledninger om kon-

genite infektioner samt på korte kliniske retningslinjer børn i dagkirurgi. 

 

g. Neuroanæstesi- og -intensiv udv. (Udskydes, JG ikke tilstede) 

 

h. Obstetrisk anæstesiudv. (KL) 

Udvalget kontakter DSOG,  for at tilbyde og bidrage til arbejdet vedr. maternel mortalitet. 

 

i. Thoraxanæstesi- og -intensiv udv. (SK) 

Thorax symposium afholdt d. 26. maj på Nyborg Strand med stor succes.  

Der blev bl.a. diskuteret udvalgets rolle til at favne store spørgsmål, og hvorvidt der kan 

udpeges ad hoc grupper til dette.  

 

j. DAO (CJE) 

Forårsmødet afholdt med faglige oplæg. Der planlægges aktuelt et to dages symposium, 

der afholdes på Hesselet. Venter fortsat i spænding på STPS’s tilsyn på alle smertecen-

trene i DK. 

 

15. Evt. 

- Bestyrelsesmødet d. 31. august flyttes til Odense, nu hvor aktuelle møde blev virtuelt.  

 

Afbud: JLP, TBK, PO, JG 


